
 

 

UCHWAŁA NR 140/XV/2019 

RADY MIEJSKIEJ W NAROLU 

z dnia 12 grudnia 2019 r. 

w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Narol 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2, 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubaczowie uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku w Gminie Narol dotyczące: 

1. wymagań w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co 

najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

2. wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, 

3. określenie warunków uznania, że odpady wymienione w ust. 1 są zbierane w sposób selektywny, 

4. selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 

zapewniają przyjmowanie odpadów komunalnych: wymienionych w ust.1, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów nie kwalifikujących się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów tekstyliów i odzieży, 

popiołu, szyb okiennych, 

5. uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

6. mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

7. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości , w tym terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym przy uwzględnieniu: 

1) średniej ilości odpadów komunalnych wytworzonych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 77



2) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków, 

8. utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, 

9. częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

10. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

11. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

12. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach, 

13. wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania, 

Rozdział 2. 

WYMAGANIA W ZAKRESIE SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 

I ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

§ 2. 1. Wszyscy właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego gromadzenia odpadów, co 

najmniej: papieru, szkła, metali, tworzywa sztucznego, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

odpadów ulegających  biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów oraz właściwego nimi 

gospodarowania. 

2. Do gromadzenia selektywnie zbieranych odpadów wymienionych w ust. 1, właściciel nieruchomości 

otrzyma kolorowe worki dostarczane przez firmę wyłonioną w przetargu, z opisem dotyczącym jakich 

odpadów dotyczą i tak: 

1) kolor niebieski - do zbierania opakowań z papieru i tektury, oznaczone napisem „Papier”; 

2) kolor zielony - na szkło, w tym opakowania szklane, oznaczony napisem „Szkło”; 

3) kolor żółty - opakowania z metali, odpady z tworzyw sztucznych  w tym opakowania z tworzyw 

sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe, oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) kolor brązowy na bioodpady typu odpady kuchenne, oznaczone napisem „Bio”. 

3. Bioodpady w postaci odpadów zielonych z koszenia trawy, odpady z pielęgnacji kwiatów, rozdrobnione 

gałęzie, pozostałości z plewienia przydomowych ogródków itp. mogą być kompostowane w przydomowych 

kompostownikach. 

4. Dopuszcza się skarmianie częścią bioodpadów zwierzęta domowe. 

5. Dopuszcza się przekazywanie bioodpadów osobom trzecim. 

§ 3. Odpady przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów (papier, szkło, plastiki, metale) powstające na 

nieruchomości mogą być na bieżąco przekazywane do pojemników „dzwonów” na określone rodzaje odpadów. 

Rozdział 3. 

WYMAGANIA DOTYCZĄCE KOMPOSTOWANIA BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY 

KOMUNALNE W KOMPOSTOWNIKACH PRZYDOMOWYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI 

ZABUDOWANYCH BYDYNKAMI MIESZKALNYMI  JEDNORODZINNYMI 

§ 4. Kompostownik powinien być usytuowany na nieruchomości do której użytkownik posiada tytuł 

prawny, lub pisemną zgodę na użytkowanie kompostownika osoby trzeciej. 

§ 5. Wymiary kompostownika powinny być dostosowane do ilości wytwarzanej biomasy. 

§ 6. Dopuszcza się różne metody kompostowania, zarówno beztlenowe jak i przeznaczone do 

napowietrzania. 

§ 7. Lokalizacja kompostownika na nieruchomości powinna być usytuowana w miejscu, które nie będzie 

uciążliwe dla sąsiadów. 

§ 8. Urządzenie do kompostowania powinno być profesjonalne, dopuszcza się jednak budowę urządzenia 

we własnym zakresie, które może być w postaci zagłębienia lub budowli napowietrznej np. w postaci skrzyni, 

boksu itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 77



Rozdział 4. 

OKREŚLENIE WARUNKÓW UZNANIA, ŻE ODPADY ZBIERANE SĄ W SPOSÓB SELEKTYWNY 

§ 9. 1. W zakresie selektywnego zbierania odpadów na nieruchomości i przekazywania ich do 

zagospodarowania (papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałwe oraz 

bioodpady), za spełnienie warunku segregacji uznaje się: 

1) fakt przekazywania odpadów w workach do segregacji, gdy: 

a) nie stwierdzono w worku odpadów innych niż wymienione w opisie, 

b) opakowania przekazane do segregacji są pozbawione zawartości, 

c) miejsce gromadzenia i pojemniki przeznaczone do zbierania zapewniają zabezpieczenie odpadów przed 

pogorszeniem jakości zbieranej frakcji odpadów, 

d) worki powinny być ustawione przy posesji w sposób pozwalający ich identyfikację z nieruchomością na 

której zostały wytworzone. 

2) w odpadach zmieszanych pochodzących z tej nieruchomości nie stwierdzono odpadów przeznaczonych do 

segregacji. 

2. Odpady segregowane mogą być przekazywane bezpośrednio do punktu PSZOK, udokumentowane 

wpisem do ewidencji odpadów. 

3. Odpady zbierane selektywnie mogą być gromadzone w „dzwonach”, ale wtedy musi być spełniony 

warunek, aby w odpadach zmieszanych pochodzących z tej nieruchomości nie znajdowały się odpady 

przeznaczone do segregacji. 

§ 10. 1. W zakresie zagospodarowania bioodpadów na nieruchomości zabudowanej budynkiem 

jednorodzinnym, za spełnienie warunku uznania kompostowania w przydomowym kompostowniku, a tym 

samym nabycia przez właściciela nieruchomości prawa do zwolnienia  z części opłaty za gospodarowanie 

bioodpadami (odpady zielone z koszenia, odpady z plewienia, itp.) uważa się: 

1) posiadanie kompostownika, 

2) pojemność kompostownika jest adekwatna do obszaru jaki ma obsługiwać, 

3) w odpadach zmieszanych przekazywanych do zagospodarowania w systemie nie stwierdzono odpadów 

biodegradowalnych, przeznaczonych do kompostowania, 

4) odpady biodegradowalne, zielone nie są przekazywane do punktu PSZOK. 

5) właściciel nieruchomości posiada udokumentowany fakt samodzielnego przekazywania odpadu do 

kompostowni, jako instalacji Inkom. 

Rozdział 5. 

SELEKTYWNA ZBIÓRKA ODPADÓW KOMUNALNYCH PROWADZONA 

PRZEZ PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH   PSZOK 

§ 11. W PSZOK-u można przekazać do zagospodarowania następujące odpady: 

1) papier, w tym opakowania z papieru i tektury, 

2) szkło, w tym opakowania ze szkła pozbawione zawartości, 

3) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych, 

4) metale, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) bioodpady: zielone, z plewienia, oraz rozdrobnione gałęzie, liście, 

7) gałęzie z pielęgnacji drzew i krzewów ozdobnych  (nie dotyczy upraw), 

8) odpadów niebezpiecznych, w tym źródła światła, 

9) przeterminowanych lakiery i farby, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 77



10) odpadów nie kwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

11) zużytych baterii i akumulatorów, 

12) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

13) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

14) zużytych opon samochodowych, 

15) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

16) odpadów tekstyliów i odzieży, 

17) popiołu, 

18) szyb okiennych, 

19) elementy wymienne, naprawcze sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

20) przeterminowane leki, 

21) folie. 

§ 12. Punkt PSZOK obsługuje opróżnianie pojemników „dzwonów” do selektywnej zbiórki odpadów 

ustawionych w każdej miejscowości na terenie gminy oraz pojemników na zużyte baterie oraz 

przeterminowane leki ustawione w punktach ich dystrybucji, a w przypadku zużytych baterii również w innych 

instytucjach użyteczności publicznej. 

§ 13. Punkt PSZOK wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców,  prowadzi mobilną zbiórkę 

odpadów problematycznych, takich jak: 

1) popiół, 

2) meble, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) odpady wielkogabarytowe, 

5) pozostałości farb i lakierów, 

6) przeterminowane leki. 

§ 14. 1. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów będą przyjmowane odpady ulegające biodegradacji 

w tym nadające się do kompostowania. 

2. Do kompostowania będą przyjmowane odpady zielone pochodzące z koszenia oraz z suche odpady 

z pielęgnacji przydomowych ogródków. 

3. Do kompostowania nie będą przyjmowane odpady z ziemią lub będące w trakcie zaawansowanego 

gnicia, 

4. Do kompostowania nie będą przyjmowane odpady zielone zanieczyszczone innymi odpadami 

nie nadającymi się do kompostowania (kawałki foli, plastików, odpady kuchenne – kości,  itp.). 

5. Drobne gałęzie pochodzące z pielęgnacji, a przeznaczone do kompostowania powinny być rozdrobnione, 

6. Odpady należy dostarczyć w pojemnikach lub w inny sposób pozwalający na szybkie ich przesypanie do 

kontenera, boksu. 

§ 15. Przyjmowanie odpadów budowlanych i rozbiórkowych w PSZOK odbywać się będzie na 

następujących warunkach: 

1) odpady budowlane lub remontowe należy przekazywać do punktu selektywnego ich zbierania w taki 

sposób, aby uniemożliwić ich pylenie podczas transportu. 

2) odpady o których mowa w pkt 1, stanowiące różny materiał budowlane i rozbiórkowe w tym  wyposażenia 

(armatura, glazura) powinny być dostarczone rozdzielnie, by nie stanowiły jednej masy odpadu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 77



§ 16. W punkcie PSZOK można przekazać do utylizacji 4 szt. opon/rok z gospodarstwa domowego. 

§ 17. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmie odpady stanowiące części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, parków i cmentarzy odrębnie od innych bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne na zasadzie rozliczenia cywilno-prawnego. 

Rozdział 6. 

OBOWIĄZKI  DOTYCZĄCE UTRZYMANIA  UPRZĄTANIA BŁOTA, ŚNIEGU, LODU I INNYCH 

ZANIEC ZYSZCZEŃ Z CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI SŁUŻĄCYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§ 18. 1. Właściciel nieruchomości do której bezpośrednio  przylega chodnik będący częścią wydzielonej 

drogi publicznej zobowiązany jest  uprzątać: błoto, śnieg, lód  i inne zanieczyszczenia z  jego powierzchni. 

2. Sprzątnie śniegu lub błota pośniegowego z chodnika, należy przeprowadzić po opadach lub wystąpieniu 

zanieczyszczenia. 

3. Uprzątnięty śnieg i inne zanieczyszczenia z chodnika, należy gromadzić w pasie drogi publicznej (np. na  

chodniku) w taki sposób, by nie zagrażało to bezpieczeństwu ruchu na  drodze publicznej lub utrudniało 

poruszanie się pieszych. Przepis ten nie dotyczy chodników, na których dopuszczony jest płatny postój lub 

płatne parkowanie samochodów. 

§ 19. 1. Likwidowanie lodu na chodnikach przyległych do granicy nieruchomości należy do właściciela 

nieruchomości. Czynność tą należy przeprowadzać przy użyciu piasku lub mieszanki piasku i związku 

chemicznego stosowanego do likwidowania śliskości na drogach; 

2. Uprzątanie piasku z chodnika należy przeprowadzić po ustaniu przyczyn jego zastosowania. 

§ 20. Na pozostałych odcinkach chodników i dróg publicznych, prace wymienione w § 22 i 26, wykonują 

zarządy dróg, w zależności od kategorii drogi. 

§ 21. Uprzątanie śniegu oraz likwidacja śliskości na terenach przystanków autobusowych, bez względu na 

kategorię dróg, należy do zadań własnych gminy. 

§ 22. Uprzątnięcie śniegu i błota  oraz likwidacja śliskości na terenach użyteczności publicznej należy do 

administratora terenu. 

§ 23. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami można przeprowadzać przy stosowaniu 

detergentów wyłącznie na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego, pod warunkiem, że użyte 

środki nie są niebezpieczne dla ludzi i środowiska. Ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do 

zbiorników wodnych. 

§ 24. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi na terenie 

nieruchomości dozwolone są za zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy gdy nie są uciążliwe dla 

sąsiadów, a powstające odpady gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami. 

Rozdział 7. 

RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO  ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI I NA  DROGACH 

PUBLICZNYCH ORAZ WARUNKI ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH 

UTRZYMANIA W  ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM 

I  TECHNICZNYM  

§ 25. 1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania zmieszanych 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, uwzględniając, że średnia ilość  odpadów komunalnych 

wytwarzanych w gospodarstwie  wynosi: 662 kg / rok (dane 2018 rok): 

1) pojemniki muszą spełniać wymagania rozporządzenia w sprawie wymagań technicznych, jakie powinien 

spełniać podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

2) właściciel ma obowiązek zaopatrzyć nieruchomość w pojemniki lub worki do zbierania zmieszanych 

odpadów komunalnych. 

3) przewiduje się następujące urządzenia do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych na terenie gminy 

Narol: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 77



a) urządzenia do gromadzenia odpadów na terenach nieruchomości mogą być o pojemności:                

120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów,  

b) lub  worki o pojemności od 60 litrów do 120 litrów  koloru czarnego. 

2. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub workach o minimalnej pojemności 

uwzględniające co najmniej następujące normy w okresie miesięcznym: 

1) dla budynków jednorodzinnych - 20 litrów na mieszkańca, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 120 litrowy 

na jedną nieruchomość, 

2) dla szkół i przedszkoli - 3 litry na każdego ucznia, przedszkolaka i pracownika; 

3) dla lokali handlowych, usługowych - co najmniej jeden pojemnik 120 litrowy na lokal; 

4) dla lokali gastronomicznych - 20 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne; 

5) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik 120 litrowy; 

6) dla hoteli, pensjonatów, schronisk, dziennych domów opieki - 20 litrów na jedno łóżko; 

7) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości  wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem w zależności od wielkości lokalu co najmniej jednego pojemnika 

35 - litrowego na odpady; 

8) właściciele zabudowy wielolokalowej i budynków zamieszkania zbiorowego mają obowiązek dysponować 

20 litrami pojemnika na osobę przy cyklu odbierania odpadów co najmniej raz w tygodniu; 

§ 26. Mając na uwadze zróżnicowaną morfologię odpadów i ich odbiór, dla pozostałości z instalacji 

grzewczych opalanych opałem stałym w postaci popiołu lekkiego, należy zaopatrzyć nieruchomość 

w pojemnik odporny na działanie temperatury oraz ustawienie go w miejscu nie narażonym na działanie 

opadów atmosferycznych oraz dostosowanie pojemności do ilości wytwarzanego odpadu oraz możliwości jego 

przeładunku na przyczepę ciągnikową. Dopuszcza się przepakowanie nagromadzonego odpadu do worków 

o zwiększonej wytrzymałości lub do innych pojemników, których całkowity ciężar nie może przekraczać 

15 kg.  

§ 27. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów przez 

właścicieli nieruchomości  i dysponujących lokalami: 

1) pojemność worków powinna wynosić 120 litrów, 

2) przeterminowane leki, oraz odpady medyczne o których mowa w § 1 ust. 4, należy wydzielić ze strumienia 

odpadów komunalnych i przekazać je do specjalistycznych pojemników, w postaci opisanych pudełek 

kartonowych lub plastikowych, 

3) zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać do 

opisanych pojemników specjalistycznych kartonowych lub innych. 

§ 28. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego oraz ich rozmieszczenie:  

1. Na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach: 

1) kosze uliczne o pojemności od 35 litrów do 75 litrów, 

2) odległość między koszami rozstawionymi na chodnikach w ciągu ulic głównych w rynku nie może być 

większa niż 150 m, natomiast przy pozostałych ulicach 300 m, 

3) w parkach kosze powinny być ustawione przy ławkach oraz w ciągu chodnikowym w odległości od siebie 

nie większej niż 100 m. 

2. Na przystankach kosze bez zadaszenia powinny być lokalizowane pod wiatą, natomiast zadaszone 

w sąsiedztwie wiaty przystankowej. 

3. Na obiektach rekreacyjnego wypoczynku (np. zbiorniki wodne, ścieżki dydaktyczne itp.) przy miejscach 

parkingowych oraz wzdłuż ciągów spacerowych w odległości od siebie nie większej niż 300 m. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 77



4. Ustawione „dzwony” do selektywnego zbierania odpadów komunalnych i na: szkło, plastik, papier, 

powinny mieć pojemność od 1000 litrów do 1800 litrów. Pojemniki  powinny być oznakowane kolorem 

i napisem dotyczących rodzaju zbieranego  odpadu. 

5. Pojemniki ustawione na terenach cmentarzy powinny mieć pojemności nie większe niż 1100 litrów. 

6) Odpady na terenie cmentarza można gromadzić również w przeznaczonych do tego celu boksach. 

§ 29. Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania i gromadzenia odpadów przed ich 

odebraniem przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym:  

1. właściciel nieruchomości we własnym zakresie wyposaża nieruchomość w pojemniki i worki do 

gromadzenia odpadów, stając się ich właścicielem, 

2. właściciele pojemników mają obowiązek utrzymywać je w stanie czystości, zarówno na zewnątrz jak 

i wewnątrz, 

3. pojemnik po jego opróżnieniu powinien być umyty oraz nie powinien wydzielać nieprzyjemnych 

zapachów, 

4. pojemnik uszkodzony mechanicznie, uniemożliwiający jego automatyczne opróżnianie nie może być 

użytkowany, 

5. okres użytkowania pojemnika określa producent. Pojemnik, który po tym okresie ulegnie ewentualnemu 

uszkodzeniu podczas odbierania odpadu nie podlega odszkodowaniu, 

6. miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w czystości poprzez ich sprzątanie, 

7. właściciel pojemnika ma obowiązek okresowego mycia pojemników na odpady lub za dodatkową opłatą 

zlecać tę czynność odbierającemu odpady. 

Rozdział 8. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH  

Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH ORAZ NIEZAMIESZKAŁYCH  

§ 30. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

zamieszkałych, mieszanych i niezamieszkałych:  

1. Zmieszane odpady komunalne i bioodpady z nieruchomości zamieszkałych: 

1) jeden raz w miesiącu z gospodarstw domowych z zabudowy jednorodzinnej w okresie od listopada do 

marca, 

2) jeden raz na dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej w okresie od kwietnia do października, 

3) jeden raz w tygodniu z terenu zabudowy wielolokalowej. 

2. Zmieszane odpady komunalne z nieruchomości niezamieszkałej: 

1) jeden raz w tygodniu z nieruchomości na której wytwarzane są odpady zmieszane jak również bioodpady 

(kuchenne) z gastronomii oraz z punktów handlowych  wytwarzających co najmniej 1100 l odpadów 

w ciągu tygodnia lub wg złożonej deklaracji, 

2) dwa razy w miesiącu (co dwa tygodnie) z nieruchomości w której nie są wytwarzane bioodpady, a ilość 

powstających odpadów wynosi co najmniej 240 l, 

3) jeden raz w miesiącu z nieruchomości, w której nie wytwarza się bioodpadów, a ilość odpadów 

zmieszanych została zadeklarowana na odbiór 1 pojemnika w miesiącu, 

4) odpady wytwarzane na terenach użyteczności publicznej będą odbierane jeden raz w tygodniu, 

5) opróżnienie pojemników i odbiór odpadów z przystanków autobusowych na terenie gminy nie rzadziej niż 

jeden raz w miesiącu, 

6) ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu cmentarzy: w miarę 

zapełnienia miejsca do gromadzenia odpadów, jednak nie rzadziej niż jeden raz w roku 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 77



7) przy okresowym zbieraniu zwiększonej ilości odpadów komunalnych na terenach niezamieszkałych (np. 

akcja sprzątania świata), organizator takiej akcji z odpowiednim wyprzedzeniem ustala z odbierającym 

odpady termin i miejsce odbioru odpadów oraz sposób zbierania tych odpadów. 

3. Segregowane odpady komunalne dla  nieruchomości zamieszkałej: papier, metal, tworzywa sztuczne,  

szkło, odpady kuchenne oraz folie:  jeden raz w miesiącu. 

4. Segregowane  odpady dla nieruchomości niezamieszkałej: 

1) metale, szkło, tworzywa:  jeden raz  w miesiącu 

2) papier: jeden raz w tygodniu. 

5. Odpady problematyczne  w zabudowie jednorodzinnej  będą odbierane: 

1) popiół z palenisk domowych:  dwa razy w roku, 

2) odpady wielkogabarytowe: dwa razy w roku, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: dwa razy w roku. 

6. Wszystkie odpady wymienione w § 14, z nieruchomości zamieszkałych będą odbierane codziennie 

w dniach roboczych, w godzinach pracy urzędu w punkcie PSZOK. 

7. Codziennie w dniach roboczych w punkcie PSZOK będą odbierane odpady segregowane z terenów        

niezamieszkałych : papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, folie. 

Rozdział 9. 

INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI  

§ 31. Ustala się zasady segregacji odpadów komunalnych oraz rodzaje odpadów, które niepodlegają 

segregacji ze względu na użyte komponenty lub pierwotne przeznaczenie: 

1. zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne: śniegu, błota, gruzu, popiołu  

(a w szczególności gorącego), żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, 

przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów 

niebezpiecznych oraz odpadów innych niż komunalne pochodzących z działalności gospodarczej; 

2. zabrania się spalania w koszach jakichkolwiek odpadów; 

3. do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury nie wolno wrzucać: 

kalki technicznej, opakowań z zawartością: żywności, wapna, cementu itp., prospektów, katalogów 

lakierowanych i foliowanych, 

4. do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła nie wolno wrzucać: ceramiki, 

porcelany, naczyń typu arko, zastawy stołowej, doniczek, luster, szklanych opakowań farmaceutycznych, szkła 

budowlanego (szyby okienne i drzwiowe), szyb samochodowych, opakowań z pozostałościami zawartości, 

5. do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych nie można 

wrzucać: opakowań farmaceutycznych, mokrych folii, opakowań i butelek po olejach, smarach, farbach 

i lakierach, opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych, opakowań z pozostałościami ich 

zawartości, 

6. do pojemników przeznaczonych na gruz nie wolno wrzucać innych odpadów remontowych, a tym 

bardziej mieszać ich z innymi odpadami komunalnymi; 

7. do worków przeznaczonych na odpady ulegające biodegradacji nie wolno wrzucać innych odpadów 

stałych, 

8. do przydomowych kompostowników nie wolno wrzucać odpadów, które nie ulegają rozkładowi i z 

definicji nie są odpadem ulegającym biodegradacji; 

9. nadprodukcja artykułów żywnościowych typu warzywa i owoce nie jest z definicji odpadem i należy 

zagospodarować go we własnym zakresie na terenie nieruchomości, 

10. zabrania się pozostawiania w materiałach wieloopakowaniowych lub odpadach wielkogabarytowych 

(meblach) innych odpadów komunalnych, 

11. zabrania się łączenia zmieszanych odpadów komunalnych z odpadami  zbieranymi selektywnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 77



12. należy w taki sposób zagospodarować odpady, by zminimalizować ilość odpadów kierowanych do 

utylizowania na składowisku odpadów. 

Rozdział 10. 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE 

§ 32. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa środków 

ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi, przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do użytku publicznego oraz ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie tych 

zwierząt. 

§ 33. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:  

1) sprawowanie właściwej opieki nad zwierzętami, a w szczególności nie pozostawianie ich bez dozoru; 

2) utrzymujący: gady, płazy, ptaki, owady lub inne zwierzęta egzotyczne w lokalach mieszkalnych lub 

użytkowych są zobowiązani zabezpieczyć je przez wydostaniem się z klatki lub innego miejsca ich 

przetrzymywania; 

3) usuwanie i sprzątanie odchodów pozostawionych przez zwierzęta; 

4) nie wprowadzanie zwierząt do obiektów: handlowych, gastronomicznych, użytku publicznego, placów 

zabaw itp. Przepisu tego nie stosuje się w odniesieniu do psów przewodników; 

2. Zwolnienie psa z uwięzi na terenach zielonych jest możliwe w sytuacji, gdy właściciel ma możliwość 

sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. 

Rozdział 11. 

WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ  

§ 34. Ustala się zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na obszarze Miasta i Gminy Narol, 

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej: 

1. dopuszcza się utrzymywanie i hodowlę zwierząt gospodarskich w obrębie nieruchomości wyposażonej 

w odpowiednie pomieszczenia inwentarskie pd warunkiem, że działalność ta nie będzie powodowała 

uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości i będzie prowadzona zgodnie z wymogami zawartymi 

w przepisach prawa budowlanego, ochrony środowiska, ochrony zwierząt oraz z zachowaniem warunków 

higieniczno - sanitarnych; 

2. utrzymujący zwierzęta obowiązany jest do zapewnienia im opieki i właściwych warunków bytowania, 

tak by nie powodować u nich urazów, uszkodzeń ciała i innych cierpień; 

3. utrzymywanie i hodowla zwierząt powinna być usytuowana i prowadzona w taki sposób, by 

nie pogarszała warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia, nie powodowała 

zanieczyszczeń powietrza (odór), gleby, wody oraz nie powodowała innych uciążliwości dla ludzi 

przebywających w obiektach przeznaczonych na pobyt stały lub w sąsiedztwie; 

4. zorganizowany wybieg dla zwierząt powinien być tak zabezpieczony, by zwierzęta nie mogły wydostać 

się na zewnątrz; 

5. odchody zwierząt i inne nieczystości pochodzące z utrzymania i hodowli, gromadzone poza 

pomieszczeniami dla zwierząt powinny być tak magazynowane i okresowo dezynfakowane wapnem, by 

nie były uciążliwe dla nieruchomości sąsiednich; 

6. zabrania się utrzymywania i hodowli zwierząt gospodarskich: 

1) na terenie zabudowy wielorodzinnej; 

2) na terenach obiektów uznanych za zabytkowe lub reprezentacyjne; 

3) na terenach rekreacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 77



Rozdział 12. 

OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI  

ORAZ TERMINY JEJ PRZEPROWADZANIA  

§ 35. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obiekty użyteczności publicznej na terenie Gminy Narol: 

szkoły, budynek Urzędu Miasta i Gminy Narol, remizy strażackie, świetlice wiejskie, jednostki organizacyjne 

Gminy Narol. 

2. Terminy przeprowadzenia deratyzacji ustala się w zależności od potrzeb, w okresie od 15 marca do 

15 kwietnia, w okresie jesiennym od 15 października do 15 listopada. 

§ 36. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, Rada Miejska 

w Narolu określi w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym obszary podlegające 

obowiązkowej deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia, a informację tę poda do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Rozdział 9. 

PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 37. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol. 

§ 38. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

§ 39. Traci moc uchwała Nr 154/XVIII/2016 Rady Miejskiej w Narolu z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie 

Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Narol, uchwała Nr 286/XXXII/2017 Rady 

Miejskiej w Narolu z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zmiany Regulaminu Utrzymania Czystości 

i Porządku na terenie Gminy Narol oraz uchwała Nr 127/XIV/2019 Rady Miejskiej w Narolu z dnia 

19 listopada 2019 r. w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Narol. 

§ 40. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Narolu 

 

 

Krzysztof Szawara 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 77


		2020-01-07T13:21:13+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




